
Test rozhodčích ČAAF, školení 2023 
 

Jméno: 
 
Správných odpovědí: 
 
Pokyny (přečtěte si je!). Na další stranu otočte až na pokyn 
 
Všechny otázky jsou „jasné”. Pokud to tam není přímo napsané, tak se nic jiného neudálo, nebyl žádný „skrytý” 
fumble, faul nebo cokoliv podobného a akce skončila poslední uvedenou činností.  
Co není napsané, to se nestalo a nevymýšlejte scénáře co by kdyby a někdy a případně. 
@A-20 znamená „na 20yardové linii týmu A”. A je tým, který uvádí míč do hry, (tedy offense nebo kicking team; B 
je ten druhý tým) v popisované akci a je jím i po případných změnách v držení míče a i v akci následující 
(následující akce tedy může rozehrávat tým B). 
Není-li přímo napsáno jinak, vždy uvažujte 11s fotbal, standardně dlouhé hřiště, pátou minutu první čtvrtiny za 
stavu 0:0 atp. Nevymýšlejte bizarní scénáře. 
 
Je-li někde řeč o faulu, tak neřešte vliv na akci nebo cokoliv podobného. Je-li tam zmínka o holdingu, tak to je 
holding. Při posuzování odkud se bude rozehrávat, počítejte s přirozenou volbou (včetně možného odmítnutí), 
neuvažujte v rovině „za určitých okolností může být ale vyhodnější to či ono”, viz výše. 
 
Neptá-li se otázka vysloveně na něco jiného, žádá se, abyste v odpovědi uvedli: 

• který tým bude rozehrávat příští down 

• kolikátý down to bude 

• kolik bude chybět do line to gain 

• z kolika yardů se bude rozehrávat 

• jestli se čas spustí na snap (S), ready for play (R), jestli čas běží (B), případně čas vůbec není (X) 
 
Odpověď zapište stylem „A 1&10 @B30 - S”, což v překladu znamená „tým A bude mít první down a deset a bude 
se rozehrávat na 30 yardech poloviny soupeře a čas se znovuspustí na snap”. 
Podmínkou správné odpovědi je zodpovězení v tomto tvaru a všech pět „odrážek“ musí být správně. Odpověď 
uvádějte v tomto formátu, nepište ji slovně! A nevypisujte nic dalšího, otázka se na nic dalšího neptá a neztrácejte 
čas úvahou o tom, jestli hráč má být vyloučen, jestli je to v NFL jinak apod. 
 
Pokud akce skončila touchdownem, field goalem nebo safety, tak napište: 

• TD, KO@35, případně „A Try @B-3“ (pokud byla nějaká penalizace, tak číslo vždy změňte na správné!) 

• FG, KO@35 

• Safety, KO@20 
 
Pokud akce skončila touchbackem, tak napište: TB, 1&10@20 
 
V případě try zapište 

• Bez bodu/1 bod/2 body, KO@35 

• Opakování try @3 
 
V případě kickoffu zapište 

• Standardní zápis, tzn. například A 1&10 @B30 - S 

• Opakování kickoffu @35 
 
Odpovědi pište vždy na příslušný řádek před otázku. Myslíte-li si, že se vám tam odpověď nemůže vejít, tak je to 
špatná odpověď, protože správná se tam vejde. Na vypracování máte 60 minut, ne víc (na každou podotázku tedy 
vychází něco málo přes jednu minutu). 
 

Hodně štěstí. 



Otázka 1 U každé z následujících možností vedle písmena vyznačte, kde bude stát který rozhodčí. Press box 
(tedy strana s hlavní tribunou, kde většinou má střídačku domácí tým) je dole, chain tedy bude 
nahoře. Kope se „zleva doprava“. Uvažujte standardní kickoff na začátku zápasu. 

 
Crew 5s:      Crew 7s: 
 

    
 
 
Otázka 2  Napište pod každý signál, co označuje. 

                
 
 
 
Otázka 3 2&10 @A-30. Run A25 skončil složením @A-45. Během runu se A82 dopustil holdingu. 

• holding A82 byl na @A-39  

• holding A82 byl na @A-49 
 
Otázka 4 2&10 @B-40. Screen pass na WR A81, který s míčem vyběhne do autu @B-25. Na časomíře zbývá 

čas 1:32. 

• Hraje se 3. čtvrtina. 

• Hraje se 4. čtvrtina. 
 
Otázka 5 2&18 @A-45. Po odhození passu nastal @A-40 roughing the passer.  

• Pass byl zachycen @B-35 (a receiver hned složen). 

• Pass byl interceptnutý @B-35 (a obránce hned složen). 
 
Otázka 6 4&10 @A-30. Punt od A90. Míč dopadne na zem @B-45 a kutálí se okolo hráčů A44 a B27, kteří 
jsou ve vzájemném kontaktu. ... Míč následně zalehne A55 @B-35. 

• Míč se odrazí o nohu B27 @B-37. 

• A44 nablokuje B27 do míče @B-37.   
 
Otázka 7 A 2&10 @B-14. Incomplete pass, během kterého se obrana se dopustí pass interference. 

• Pass interference nastal @B-4. 

• Pass interference nastal @B-1. 
 

 



Otázka 8 Kickoff @A-35. B10 se připravuje zachytit kick a @B-15 zamává platný (valid) fair catch signál. B10 

... míč muffne do vzduchu, a poté jej (stále ze vzduchu) zachytí ... 

• Muff @B-18, catch @B-22 

• Muff @B-22, catch @B-18 
 

Otázka 9 3&10 @A-25. Receiver A88 se u sideline @A-40 natahuje, aby chytil forward pass. Po natažení 

celého těla ztrácí balanc, ale podaří se mu dostat obě nohy do hřiště a zároveň míč pod kontrolu. 

Poté v rámci pádu na zem chvíli „letí vzduchem“, načež po dopadu udělá „kotrmelec“. 

• Ve vzduchu před „kotrmelcem“ na chvíli míč pustil a znovu chytil (dále již nepustil). 

• Ve vzduchu míč pevně držel, ale v závěru „kotrmelce“ mu na zemi vypadl. 
 
Otázka 10   Kickoff @A-35. A se pokouší o překvapivý onside kick. Variantu opakování kickoffu ignorujte. 

• Míče se @A-39 dotkne A22, ale nechytí jej a míč pak zalehne B17 @A-45. 

• Míče se @A-39 dotkne B17, ale nechytí jej a míč pak zalehne A22 @A-37.  
 
Otázka 11 1&10 @A-35. Quarterback A12 stojí v shotgunové pozici a zachytí snap. Začne scramblovat a na 

@A-35 začne odhazovací pohyb. Ruka s míčem nejprve směřuje dopředu, načež A12 začne míč 
stahovat zpět k tělu. Než se mu to podaří, míč mu vypadne. Míč dopadne na zem @A-33, kde jej 
zalehne B55 a akce tímto končí.  

• A12 nebyl nikým kontaktován. 

• A12 byl před vypadnutím míče trefen do zad od B52. 
 
Otázka 12 A 1&10 @B-40. QB A12 hází pass, který je interceptnut B17 @B-25. Při returnu, když je @A-11, se 

B17 očividně vysmívá A55 a posměšně mu ukazuje míč. Následně skóruje touchdown tak, že do 
endzóny docouvá. Po překročení goal line, když je B17 zhruba pět yardů v endzóně, ...   

• B17 touchdown slaví ukázáním gesta „podřezávání krku“. 

• je B17 násilně sestřelen k zemi frustrovaným A55. 
 
Otázka 13 2&Goal @B-8. QB A17 hází pass na receivera A88, který cca 1 yard od end line vyskočí pro pass 

vysoko kolmo do vzduchu a míč pevně zachytí. Poté, co nad míčem získal kontrolu a před tím, než 
dopadne do hřiště na zem, jej 1 yard od end line B21 ... První kontakt A88 se zemí je v autu, 
nicméně i po dopadu na zem pevně drží míč v rukou.  

• B21 jej tvrdě trefí a „odpálí“ přes end line do autu.  

• B21 jej zachytí do náruče, poponese několik kroků do autu, a pak nechá spadnout. 
 
Otázka 14 4&10 @50. Punt. Nedotknutý míč se vznáší nad endzónou, když se A88 natáhne nad goal line a 

míč odplácne (battne) zpět do hřiště. B22 míč muffne na @B-2 a následně jej na @B-6 zalehne 
hráč .... Zatímco byl míč volný, spáchal B77 holding na A21 @B-10. 

• Míč zalehl hráč A43 

• Míč zalehl hráč B43 
 
Otázka 15 3&10 @A-10. B prohrává o 4 body. Na konci čtvrté čtvrtiny a za běžícího času (po ready for play) 

B77 překročí neutrální zónu a fyzicky vrazí do A76. Čas se zastaví na ... a tým B již nemá k dispozici 
timeout. Nad rámec standardní odpovědi uveďte, kolik bude (přibližně) na časomíře při 
následujícím snapu.  

• Čas se zastavil na 1:30 

• Čas se zastavil na 0:30 
 
Otázka 16 4&16 @B-19. Pokus o field goal. Holder A12 chytá snap a nastaví míč na zem @B-25. Než se A99 

může pokusit o kop, B41 vyplácne (battne) A12 míč z rukou. Míč vyletí přímo do rukou kickera 
A99, který stojí @B-30 a okamžitě ...  

• drop kickne míč středem branky. 

• se pokusí o drop kick, ale branku mine. 
 



Otázka 17 4&10 @B-40, A hraje normální akci a RB A23 doběhne @B-35, kde je složen ... 

• Linebackerem B20 zjevně a silou za face masku. 

• Čistě, ale těsně po tacklu LB B20 na ležícího A23 řve “ani hovno, rozumíš, seš nula” 
 
Otázka 18 4&10 @B-35. Na konci čtvrté čtvrtiny QB A12 scrambluje, doběhne na @B-32, tam se otočí a vrátí 

se zpět na @B-36, odkud hodí kompletní pass na A88 v endzóně týmu B. Během akce vypršel čas.  

• A vede o 1 bod.  

• B vede o 1 bod.  
 

Otázka 19 4&3 @A-20. Punt A82 je zblokovaný @A-7 hráčem B22. Míč se šťastně odrazí zpět do rukou A82, 

který s ním běží směrem k pravé sideline. Těsně u sideline ... k překvapení celého stadionu kope 

další punt, který se dokutálí @B-27. 

• (druhý punt je kopnut) @A-15 

• (druhý punt je kopnut) @A-30 
 

Otázka 20  2&10 @B-25. 2. polovina 2. prodloužení. Skóre je vyrovnané. B21 interceptne pass od A12 @B-10 
a doběhne až do endzóny týmu A. Během returnu hráč B79 blokuje A80:ho pod pasem @A-40.  

• Ve třetím prodloužení (pokud bude – napiš „X“ pokud ne) bude útokem začínat tým A  

• Ve třetím prodloužení (pokud bude – napiš „X“ pokud ne) bude útokem začínat tým B  
 

Otázka 21 3&10 @50.  Při snapu má tým A pět hráčů v backfieldu. Pass od A12 je interceptnut B21 @B-25. 
B21 returnuje deset yardů ja je složen @B-35.  

• B55 blokuje A87 pod pasem @B-30 během returnu B21. 

• Před odhozením passu spáchal B33 holding na A23 @B-42.  
 

Otázka 22  3&Goal @B-2. QB A3 zkouší protlačit míč středem. Utvoří se hromada navzájem se přetlačujících 

hráčů. V momentě, kdy je A3 @B-1, jej tackle A63 ... do endzóny. 

• ... stojící v endzóně zatáhne za ruce a silou přitáhne k sobě dopředu ... 

• ... stojící @B-2 zatlačí do zad a silou dotlačí od sebe dopředu ... 
 

Otázka 23 ... @A-35. Kick od A80 letí směrem k zemi na @B-30. B21 stojí na @B-20 a ve snaze dostat se 
k míči musí oběhnout hráče A50 @B-25. Nakonec míč @B-30 zachytí a returnem doběhne @B-35.  

• Jednalo se o 4&10 a punt. 

• Jednalo se o kickoff. 
 

Otázka 24  4&Goal @B-5. Pokus o field goal od A89 je částečně zblokován hráčem B60 @B-4 a míč pokračuje 
v letu vzduchem. 2 yardy hluboko v endzóně se míč pokusí chytit B54, ale nepodaří se mu to a míč 
muffne. Volný míč se kutálí a nakonec jej ...  

• ... zalehne v endzóně A77. 

• ... zvedne A77 @B-2 a doběhne s ním do endzóny. 
 
Otázka 25 3&10 @A-5. A44 převezme míč a běží na @A-6, kde je trefen a fumbluje. Míč ...., a následně jej 

@A-8 B54 odplácne (battuje) dopředu do endzóny A. Míč následně přeletí do autu přes end line.    

• míč letí rovnou do vzduchu (před battingem se nedotke země) 

• míč spadne na zem a odrazí se do vzduchu  
 
 


